APROVADO
2 	M. "LlA

Vereador Felipe César - F

Pre.r:kiçnte:

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente e a EMPRESA

VIVA PINDA, solicitando a manutenção URGENTE do abrigo de passageiro, localizado na rua

Av. Cel. Fernando Prestes -- em frente ao Supermercado Excelsior, e também para que seja

providenciado o fechamento lateral do abrigo, evitando que as pessoas fiquem expostas ao sol ,

chuvas e vento.

REQUERIMENTO N° 1285/2019
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE E A EMPRESA VIVA PINDÁ.
SOLICITANDO A MANUTENÇÃO URGENTE DO ABRIGO DE
PASSAGEIRO. LOCALIZADO NA RUA AV. CEL FERNANDO
PRESTES - EM FRENTE AO SUPERMERCADO EXCELSIOR, É
TAMBÉM PARA QUE SEJA PROVIDENCIADO O FECHAMENTO
LATERAL DO ABRIGO. EVITANDO QUE AS PESSOAS FIQUEM
EXPOSTAS AO SOL, CHUVAS E VENTO.

PROTOCOLO GERAL N° 1398/2019
Data: 23/04/2019 - Horário: 14:02

Senhor Presidente:

Considerando que, o referido abrigo encontra-se sem a manutenção e que os passageiros estão se

machucando devido ao banco. (foto)

Considerando que, os abrigos são abertos nas laterais e nos fundos, sendo que as pessoas ficam
desprotegidas toda vez que chove;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja Oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente e a EMPRESA VIVA PINDA, solicitando a manutenção URGENTE

do abrigo de passageiro, localizado na rua Av. Cel. Fernando Prestes — em frente ao

Supermercado Excelsior, e também para que seja providenciado o fechamento lateral do abrigo,

evitando que as pessoas fiquem expostas ao sol , chuvas e vento.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250

Pindamonliangaba SP 	Portal: wwm.pindamonhangaba.so.lea.br

Câmara de Vereadbres de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 23 d abril de 2019.

Vereador RENATO NO 	 RENATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Vil e - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2